

Bilaga O9

Uppföljning av medborgar-
förslag som skickats vidare till
annan nämnd 2023

Uppföljning av medborgarförslag som skickats vidare till annan nämnd 2023

Under 2023 mottog förvaltningen totalt 72 medborgarförslag. 36 medborgarförslag berörde ämnen utanför nämndens ansvarsområde och skickades därför vidare till ansvarig nämnd. I bilagan ”Sammanställning av medborgarförslag 2023” till verksamhetsberättelse 2023 framgår att dessa vidare skickade förslag ska följas upp i samband med tertialrapport 1 2024.

Medborgarförslag som skickats vidare

Medborgarförslag	Diarie-nummer	Nämndens beslut	Vidarebefordrats till
Medborgarförslag gällande övergångsstället Långholmsgatan mot Bergsunds strand	SÖD 2023/75	Överlämnas till Trafiknämnden.	Trafikkontoret har svarat förslagsställaren att förslaget skickats vidare till områdesansvarig på kontoret som kommer se över det för möjliga åtgärder.
Medborgarförslag gällande askkoppar utanför skolområdet vid Globala Gymnasiet i Zinkensdamm	SÖD 2023/86	Överlämnas till Trafiknämnden (den del av förslaget som avser området öster om skolan) och Skolfastigheter i Stockholm AB (den del av förslaget som avser området söder om skolan.)	Trafikkontoret har svarat förslagsställaren att förslaget vidareförmedlats till områdesansvarig gatudriftsingenjör. Kontoret kommer att se över möjligheten med att placera en skräpkorg med askkopp på platsen. Ingen återkoppling från Skolfastigheter i Stockholm AB vad gäller placering av askkoppar inom deras område.
Medborgarförslag gällande farthinder på Katarina Bangata	SÖD 2023/148	Överlämnas till Trafiknämnden.	Ingen återkoppling från trafikkontoret.
Medborgarförslag gällande parkeringsplatser för motorcykel	SÖD 2023/191	Överlämnas till Trafiknämnden.	Ingen återkoppling från trafikkontoret.
Medborgarförslag gällande parkbänkar på Lundabron	SÖD 2023/246	Överlämnas till Trafiknämnden.	Ingen återkoppling från trafikkontoret.

Medborgarförslag	Diarie-nummer	Nämndens beslut	Vidarebefordrats till
Medborgarförslag gällande parkering på Tegelviksgatan	SÖD 2023/250	Överlämnas till Trafiknämnden.	Trafikkontoret har svarat förslagsställaren att Stockholms stad för närvarande utför ett test där det testats för innovativa möjligheter för dynamiska servicetider.
Medborgarförslag gällande breddning av östra sidan av Strömbron för gångtrafikanter	SÖD 2023/296	Överlämnas till Trafiknämnden.	Trafikkontoret har svarat förslagsställaren att en breddning av östra sidan av Strömbron för gångtrafikanter i dagsläget inte är aktuellt.
Medborgarförslag gällande övergångsställe samt skylt vid cykelbanan på Ringvägen (före gångtunneln till Eriksdalsskolan)	SÖD 2023/445	Överlämnas till Trafiknämnden.	Trafikkontoret har svarat förslagsställaren att det i dagsläget inte finns några planer på att anlägga ett övergångsställe på platsen men kontoret tar med sig lämnade synpunkter i det fortsatta arbetet.
Medborgarförslag gällande namnförslag att återgå från Slussen till Söderport	SÖD 2023/483	Överlämnas till Stadsbyggnadsnämnden	Förslaget kommer upp på namnberedningens sammanträde den 3 juni 2024.
Medborgarförslag gällande ett Operahus på Gustav Adolfs torg	SÖD 2023/510	Överlämnas till Statens fastighetsverk	Ingen återkoppling från Statens fastighetsverk.
Medborgarförslag gällande farthinder för cyklister längst Årstaviken	SÖD 2023/622	Överlämnas till Trafiknämnden	Trafikkontoret har svarat förslagsställaren att kontoret genomfört en rad utredningar gällande gång- och cykelstråket utmed Årstaviken. Trafikkontoret kommer att fortsätta att undersöka huruvida kontoret kan förbättra stråket för både gång- och cykeltrafikanter. För att genomföra åtgärder krävs dock ett politiskt beslut som idag saknas.
Medborgarförslag gällande cykelpumpstationer vid	SÖD 2023/641	Överlämnas till Trafiknämnden	Ingen återkoppling från trafikkontoret.

Medborgarförslag	Diarie-nummer	Nämndens beslut	Vidarebefordrats till
Hornstull, Reimersholme, Långholmen och Bergsunds strand			
Medborgarförslag gällande flytt av busscentral från Slussen till Nacka när tunnelbanan är färdig dit	SÖD 2023/664	Överlämnas till Region Stockholm	Ingen återkoppling från Region Stockholm.
Medborgarförslag gällande renovering av Eriksdalsbadets utomhusbassäng	SÖD 2023/669	Överlämnas till Idrottsnämnden	Idrottsförvaltningen har överfört medborgarförslaget till fastighetskontoret för besvarande.
Medborgarförslag gällande standardisering av uteservering	SÖD 2023/766	Överlämnas till Trafiknämnden	Trafikkontoret har svarat förslagsställaren att en samordning säkert skulle vara önskvärd, men för att ta fram förslag till godkända utformningar av uteserveringar och att övervaka att riktlinjerna följs, har staden har inga resurser avsatta i nuläget. Därutöver saknar staden i nuläget egna sanktionsmöjligheter i fall då villkor och/eller riktlinjer inte efterlevs.
Medborgarförslag gällande färja mellan Skeppsbron och Skeppsholmen	SÖD 2023/794	Överlämnas till Region Stockholm	Ingen återkoppling från Region Stockholm.
Medborgarförslag gällande ny dricksvattenfontän till Bergsunds strand	SÖD 2023/556	Överlämnas till Stockholm vatten och avfall (SVOA)	Ingen återkoppling från Stockholm vatten och avfall (SVOA)
Medborgarförslag gällande skylt på Åsögatan 209 om karaktärerna i boken Mina Drömmars Stad	SÖD 2023/564	Överlämnas till Kultur- nämnden	Kulturförvaltningen har svarat förslagsställaren att förvaltningen i arbetet med de litterära skyltarna både genomför inventering av befintliga

Medborgarförslag	Diarie-nummer	Nämndens beslut	Vidarebefordrats till
			skyltar (behov av städning, renovering och ändring) och tittar på var nya kan sättas upp. Vilka åtgärder förvaltningen har möjlighet att vidta beror på det ekonomiska utrymmet i budgeten.
Medborgarförslag gällande plantering av träd på Maria Prästgårdsgata mellan Swedenborgsgatan och Jacob Mommas gata	SÖD 2023/826	Överlämnas till Trafiknämnden	Ingen återkoppling från trafikkontoret.
Medborgarförslag gällande fontän eller ett vattenspel på vattenytan i Hammarby sjö vid Lugnet i Hammarby Sjöstad	SÖD 2023/838	Lämnas till förvaltningen för beredning	Ingen återkoppling från trafikkontoret och kulturförvaltningen.
Medborgarförslag gällande bilfritt torg med gatsten, samt ett vådräd med en bänk, kallad Lena Anderssons torg vid Nytorrgsgatan	SÖD 2023/845	Överlämnas till Trafiknämnden	Trafikkontoret har svarat förslagsställaren att Levande Stockholm har sommargågata på Skånegatan. Denna gata är politiskt beslutad att återkomma varje sommar. Nytorrgsgatan 2 är en mycket fin plats men för långt bort från Skånegatan, med närliggande gator, där Levande Stockholms fokus är.
Medborgarförslag gällande barnvagns- och cykelramp i trappa vid Västerbron	SÖD 2023/864	Överlämnas till Trafiknämnden	Trafikkontoret har svarat förslagsställaren att trappan är för smal för att inrymma en barnvagnsramp. Önskemålet tas dock med i det fortsatta arbetet.
Medborgarförslag gällande införande av	SÖD 2023/872	Överlämnas till Trafiknämnden	Trafikkontoret har svarat förslagsställaren att för att en

Medborgarförslag	Diarie-nummer	Nämndens beslut	Vidarebefordrats till
ny policy angående ordningsregler vid event			störning ska anses vara en hälsofara enligt miljöbalken krävs att den är kontinuerlig och varaktigt till sin art och ska pågå under en längre tid, till exempel buller från ventilation eller från hissar. Det finns ett flertal avgöranden från Mark- och miljödomstolen som fastställer detta även om det naturligtvis upplevs störande för de närboende.
Medborgarförslag gällande mikroparker på Swedenborgsgatan	SÖD 2023/880	Överlämnas till Trafiknämnden	Ingen återkoppling från trafikkontoret.
Medborgarförslag gällande modernt utegym i Gotlands-parken	SÖD 2023/887	Överlämnas till Trafiknämnden	Trafikkontoret har svarat förslagsställaren att ärendet skickats vidare till områdesansvarig som kommer se över det för möjliga åtgärder.
Medborgarförslag gällande bullerskydd vid Sofias fotbollsplan	SÖD 2023/902	Överlämnas till Idrottsnämnden	Idrottsförvaltningen har svarat förslagsställaren att kontoret inte har några andra möjligheter än att med skyltar informera om vilka regler som gäller på anläggningen, till exempel att man inte får störa kringboende. Kontoret har i svaret nämnt att sådana skyltar redan sitter uppe på plats.
Medborgarförslag gällande Medborgarförslag gällande återöppnande av utomhusbassäng på Ericksdalsbadet	SÖD 2023/901	Överlämnas till Idrottsnämnden	Idrottsförvaltningen har svarat förslagsställaren att kontoret tar med sig önskemålet i den fortsatta planeringen.
Medborgarförslag gällande brobadet Årstaviken	SÖD 2023/914	Överlämnas till Trafikverket	Ingen återkoppling från Trafikverket.

Medborgarförslag	Diarie-nummer	Nämndens beslut	Vidarebefordrats till
Medborgarförslag gällande cykelförbud i Tantolunden	SÖD 2023/934	Överlämnas till Trafiknämnden	Trafikkontoret har svarat förslagsställaren att sträckan är utpekad som ett primärt cykels-tråk i cykelplanen vilket grundar sig i ett politiskt beslut. Detta kan inte Trafikkontoret påverka utan att cykelplanen revideras och beslut tas i nämnd. Kontoret kommer fortsätta att se över olika alternativ för att förbättra gång- och cykelkopplingen ut med Årstaviken.
Medborgarförslag gällande förtydligande av cykeltrafik och regler	SÖD 2023/1006	Överlämnas till Trafiknämnden	Trafikkontoret har svarat förslagsställaren att kontoret genomfört en rad utredningar gällande breddning av gång- och cykelstråket utmed Årstaviken, dock har dessa stött på en rad olika hinder vilket har lett till att utredningsarbetet har strandat. Kontoret kommer att fortsätta att undersöka huruvida stråket kan förbättras för både gång- och cykeltrafikanter, dock så krävs det ett politiskt beslut för att genomföra åtgärder vilket saknas i dagsläget.
Medborgarförslag om att inrätta en torghandel och saluhall på Skeppsbrokajen	SÖD 2023/1065	Överlämnas till Trafiknämnden och Fastighetsnämnden	Trafikkontoret har svarat förslagsställaren att kontoret reviderade de lokala ordningsföreskrifterna under 2022 och beslutet till nya salutorgsytor klubbades igenom av kommunfullmäktige i maj 2022 där nya ytor tillkom. Det ligger för kontoret längre fram i tiden att lägga fram förslag till nya salutorgsytor. Då trafikkontoret enbart svarar för markupplåtelse

Medborgarförslag	Diarie-nummer	Nämndens beslut	Vidarebefordrats till
			<p>i enlighet med ordningslagen samt tillståndsgivning av torgplatser inom beslutade salutorgsytor så hänvisas frågan om en saluhall på Skeppsbron vidare till fastighetskontoret.</p> <p>Ingen återkoppling från fastighetskontoret.</p>
Medborgarförslag om att bygga ett idrottscenter under broarna vid Skanstull	SÖD 2023/1110	Överlämnas till Idrottsnämnden	Idrottsförvaltningen har svarat förslagsställaren att kontoret tar med sig de önskemål förslagsställaren framför i förslaget i den fortsatta dialogen med berörda förvaltningar inom staden kring utvecklingen av Södra Skanstull.
Medborgarförslag gällande muralmålning i gångtunneln under Högalids-spången	SÖD 2023/1130	Överlämnas till Trafiknämnden	Trafikkontoret har svarat förslagsställaren att delar av gångbron samt passagen genom fastigheten inte är stadens mark. Det innebär att ett förslag att använda ytorna för konstnärliga inslag måste förankras med fastighetsägarna.
Medborgarförslag om informationskampanj om trafikregler för cyklister	SÖD 2023/1182	Överlämnas till Trafiknämnden	Trafikkontoret har svarat förslagsställaren att det är varje enskild trafikant skyldig att känna till gällande trafikregler, dvs. de regler som anges i trafikförordningen samt vägmärkesförordningen.
Medborgarförslag om att öka tillgänglighet för fotgängare på Skeppsbron	SÖD 2023/858	Överlämnas till Trafiknämnden	Ingen återkoppling från trafikkontoret.
Medborgarförslag om att avbryta projektet med lekgator vid Björngårdsskolan	SÖD 2023/1210	Överlämnas till Trafiknämnden	Trafikkontoret har svarat förslagsställaren att kontoret genom budgeten för 2023 fick i uppdrag att skapa bilfria zoner

Medborgarförslag	Diarie- nummer	Nämndens beslut	Vidarebefordrats till
			<p>vid stadens skolor och förskolor genom att stänga av gator för biltrafik och omvandla dessa till lekgator med olika typer av möbleringar och lekredskap. Genom att skapa en säkrare och tryggare trafikmiljö så ökar möjligheten för barn att gå och cykla till skolan/förskolan. Omvandlingen av gatorna ger också barn och unga en ökad möjlighet att vistas och leka i det offentliga rummet. Flera kriterier har använts för att välja ut och ta fram lösningar för respektive gata i angränsning till de utvalda skolorna. Gestaltningen och utformningen av gatorna i närheten av skolorna ser olika ut. Det är platsens specifika förutsättningar som påverkar.</p>
Medborgarförslag gällande cykelförbund längst norra strandpromenaden vid Årstaviken	SÖD 2023/1259	Överlämnas till Trafiknämnden	Trafikkontoret har svarat förslagsställaren att kontoret är medvetet om situationen på gång- och cykelbanan vid Årstaviken. Denna sträcka ingår i stadens cykelpendlingsnät och i dagsläget så har kontoret inte några planer på att förbjuda cykling där. Kontoret tittar däremot på olika alternativ för att eventuellt bredda valda delar av gång- och cykelstråket samt andra alternativ för att minska konflikten mellan gångtrafikanter och cyklister på platsen.